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Pozvanka

TEMATICKY KURZ
PRAKTICKE] REUMATOLOGIE

9.-10. 11. 2018

HOTEL RESIDENCE DONOVALY

Odborny garant:

prof. MUDr. Ivan Rybar, PhD.

Klinika reumatolégie LF SZU

doc. MUDr. Zelmira Macejova, PhD., MPH, mim. prof.
Linterna klinika UNLP KoSice

Podujatie podporuje spolo¢nost Roche Slovensko, s.r.o.
Podujatie je zaradené do systému kontinualneho vzdeldvania lekarov.




TEMATICKY KURZ

PRAKTICKE] REUMATOLOGIE

PIATOK 9. 11. 2018
14:00 - 19:00

TEMATICKY KURZ 5
PRAKTICKE] REUMATOLOGIE

SOBOTA 10. 11. 2018
8:30 - 13:30

OTVORENIE

14:00-14:10

Predsednictvo:

14:10-14:40

14:40-15:10

15:10-15:40

15:40-16:10

16:10-16:40
16:40-17:00

Predsednictvo:

17:00-17:20

17:20-17:40

17:40-18:00

18:00-18:20

18:20-18:50
19:00

prof. MUDr. Ivan Rybar, PhD.

prof. MUDr. Ivan Rybar, PhD.
doc. MUDr. Zdenko Killinger, PhD.

doc. MUDr. Ing. RNDr. Peter Celec, PhD., MPH.
Mitdza pri reumatickych ochoreniach

MUDr. Alena Tuchynova, PhD., MBA,
prof. MUDr. Ivan Rybar, PhD.
Ormondova choroba

doc. MUDr. Petr Kolar, PhD.
Makulopatia u pacientov s reumatickymi ochoreniami

Mgr. Petra Zemanova
Efektivha komunikacia lekar-pacient

Diskusia
Prestavka

MUDr. Zlata Kmecova, PhD.
MUDr. Roman Stancik, PhD.

MUDr. Zlata Kmecova, PhD.
Vyznam klinickych registrov pre kazdodenn( prax v
reumatologickej ambulancii

prof. MUDr. Ivan Rybar, PhD.
Priciny zlyhania liecby tocilizumabom u pacientov s
reumatoidnou artritidou

MUDr. Dagmar Micekova, PhD.
Imunogenicita - stale aktualny problém pri liecbe
zapalovych reumatickych choréb

MUDr. Marieta Sencarova
GPA v reumatologickej ambulancii

Diskusia

Vecera

OTVORENIE

8:30-8:40

Predsednictvo:

8:40-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00
11:00-11:20

Predsednictvo:

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:20

12:20-12:50

12:50-13:20

doc. MUDr. Zelmira Macejova, PhD., MPH, mim. prof.

MUDr. Ol'ga Lukacova, PhD.
doc. MUDr. Veronika Vargova, PhD.

doc. MUDr. Veronika Vargova, PhD.
Intraartikularne kortikoidy v terapii JIA v ére biologickej liecby

prof. MUDr. Milan Kokavec, PhD.
Aktualne sposoby diagnostiky a liecby pacientov s ochorenim a
urazom muskuloskeletalneho aparatu v detskom veku

MUDr. Kamil Kolejak, PhD.
Nové moznosti chirurgickej liecby chorob chrbtice

MUDr. Andrey Svec, PhD., MPH.
Klbové nahrady ramena a lakt’a u pacientov s reumatoidnou
artritidou

Diskusia
Prestavka

doc. MUDr. Zelmira Macejova, PhD., MPH, mim. prof.
MUDr. Dagmar Micekova, PhD.

MUDTr. Martin Zlnay, PhD.
Vyuzitie zobrazovacich metod v manazmente reumatoidnej artritidy

doc. MUDr. Zelmira Macejova, PhD., MPH, mim. prof.
Manazment pacientov s reumatoidnou artritidou z pohl’adu
kardiovaskularneho rizika

doc. MUDr. Jozef Lukac, PhD.
Co je nové v diagnostike a monitorovani systémového
lupus erythematosus

MUDr. Livia Vavrusova, PhD.
Depresivna porucha ako komorbidita pri reumatoidnej artritide

Diskusia

PODAKOVANIE A ZHRNUTIE

13:20-13:30
13:30

prof. MUDr. Ivan Rybar, PhD.
Obed
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